
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (44/2025) 

της 7ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 12.12.2025 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής Χαρακτηρισμού και Καταστροφής μη χρηστικού 

υπηρεσιακού εξοπλισμού (επίπλων) της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ)» 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ «Σύσταση Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων» του ν. 

3891/2010 (Α’188) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της 

ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα» και ιδιαίτερα της παρ. 28 του 

άρθρου 28. 

2. την υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.89995/15.12.2018 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υποδομών και Μεταφορών «Κανονισμός Εσωτερικής 

Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων ΡΑΣ (Β΄ 5781), όπως 

ισχύει, 

3. την υπ΄ αριθμ. 15/04-07-2025 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα « Επιλογή και 

Διορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων» 

(Β΄5781/2018) όπως τροποποιήθηκε με την Δ4δ/18014/12.04.2019 Κοινή Υπουργική 

Απόφαση (β΄1432/2019). 

4. το γεγονός ότι υπάρχει ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής, προκειμένου να διαπιστωθεί αν 

κάποια από τα Πάγια είδη-Έπιπλα (γραφεία, καρέκλες)- που διαθέτει η ΡΑΣ τελούν προς 

απόσυρση λόγω φθοράς, παλαιότητας και για λοιπούς άλλους λόγους και δεν εκπληρώνουν 

πλέον τον αρχικό προορισμό τους, ή είναι ακατάλληλα για περαιτέρω χρήση, ώστε να 

διαγραφούν από το Μητρώο Παγίων και ενδεχομένως να αντικατασταθούν. 

5. την υπ. Αριθμ. Πρωτ. 4000 / 12.12.2025 εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

Αθήνα, 02/01/2026 

Αρ. Πρωτ. : 10 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: 9ΝΣΡΟΚΠ2-ΜΑΕ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

6. το από 12/12/2025 πρακτικό της 7ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

A. Τη συγκρότηση Επιτροπής Χαρακτηρισμού και Καταστροφής μη χρηστικού υπηρεσιακού 

εξοπλισμού (επίπλων) για την Αξιολόγηση της Καταλληλόλητάς τους, και τον ορισμό των 

μελών αυτής, ως εξής: 

1) του Λουκά Κολομτσά , μετακλητού συνεργάτη, ως Προέδρου αυτής 

2) της Αφροδίτης Χουλιάρα, υπαλλήλου της ΡΑΣ με βαθμό Α΄ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 

ως μέλους αυτής 

3) της Ειρήνης Δακουτρού, υπαλλήλου της ΡΑΣ, με βαθμό Α΄ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού, 

ως μέλους αυτής 

Β. Έργο της Επιτροπής θα είναι η σύνταξη Πρακτικού χαρακτηρισμού και Πρωτοκόλλου 

καταστροφής των επίπλων της ΡΑΣ, τα οποία λόγω φθοράς, παλαιότητας, δεν εκπληρώνουν 

πλέον τον αρχικό προορισμό τους και είναι ακατάλληλα για περαιτέρω χρήση. 

Στο Πρακτικό χαρακτηρισμού θα περιγράφονται αναλυτικά τα είδη με τις διαστάσεις τους 

(έπιπλα), η ποσότητα, το υλικό από το οποίο είναι κατασκευασμένα, η δυνατότητα χρήσης 

τους ΚΑΙ η αιτιολογία πιθανής αχρήστευσης ανά είδος (λειτουργικό, μη λειτουργικό, 

ακατάλληλο προς περαιτέρω χρήση), ο χώρος / Διεύθυνση-τμήμα-υπάλληλος στον οποίο 

εντοπίστηκαν, και η προτεινόμενη ενέργεια (πχ. καταστροφή) καθώς και τυχόν 

παρατηρήσεις ανά είδος. 

Γ. Οι εργασίες της επιτροπής θα πραγματοποιηθούν από την ημερομηνία έκδοσης της 

απόφασης συγκρότησης της Επιτροπής έως την ολοκλήρωση των εργασιών της. 

Δ. Η επιτροπή θα εκτελεί τις εργασίες της εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των 

Δημοσίων Υπηρεσιών και δεν προβλέπεται καμία αμοιβή για τα μέλη της. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

   Δρ. ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΫΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: 9ΝΣΡΟΚΠ2-ΜΑΕ


		2026-01-02T19:42:05+0200
	Athens




